[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ  СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2026 года  № 10

	«О внесении изменения в «Положение о городском парке природы «Калищенское озеро»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов Сосновоборского городского округа в соответствие федеральному и областному законодательству, на основании статьи 1 Федерального закона от 29.12.2025 N 558-ФЗ «О внесении изменений в статью 65 Водного кодекса Российской Федерации и статью 38 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в пункт 12 «Положения о городском парке природы «Калищенское озеро», утвержденного решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от 21.12.2022 № 135 (с изменениями), изложив подпункты 12.8, 12.9, 12.17 и 12.18 в новой редакции:
«12.8. в соответствии с пунктом 4 части 15 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие, а также движения транспортных средств автомобильного транспорта на период создания объектов, предназначенных для осуществления рекреационной деятельности, в соответствии с частью 16.4 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации;
12.9. размещение механических транспортных средств, за исключением размещения механических транспортных средств, используемых для производства работ, связанных с содержанием территории парка, а также работ, связанных с ремонтом объектов, расположенных на территории парка, а также мойка транспортных средств и другой техники;
12.17. нарушение установленных законодательством Ленинградской области требований, предъявляемых к содержанию и выгулу домашних животных;
12.18. нарушение установленных правилами благоустройства территории муниципального образования запретов на размещение (устройство) туристических и рекреационных стоянок, установку палаток, шатров, тентов на территориях муниципальных парков, садов и скверов;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на сайте городской газете «Маяк».

3. Настоящее решение официально обнародовать на сайте городской газете «Маяк».

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                 А.Н. Афанасьев

Глава Сосновоборского
[bookmark: _GoBack]городского округа                                                                  М.В. Воронков

2

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÎÑÍÎÂÎÁÎÐÑÊÈÉ ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÊÐÓÃ ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(

ÏßÒÛÉ

ÑÎÇÛÂ)

Ð Å Ø Å Í È Å

îò 28.01.2026 ãîäà  ¹ 10

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ â «Ïîëîæåíèå

î

ãîðîäñêîì ïàðêå ïðèðîäû «Êàëèùåíñêîå îçåðî»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов

Сосновоборского

городского округа в соответствие федеральному и областному

законодательству, на основании статьи 1 Федерального закона от 29.12.2025 N 558

-

ФЗ «О

внесении изменений в статью 65 Водного кодекса Российской Федерации и статью 38

Федерального закона «Об особо

охраняемых природных территориях», совет депутатов

Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в пункт 12 «Положения о городском парке природы

«Калищенское озеро», утвержденного решением совета депутатов Сосновоборского городского

ок

руга от 21.12.2022 № 135 (с изменениями), изложив подпункты 12.8, 12.9, 12.17 и 12.18 в

новой редакции:

«

12.8. в соответствии с пунктом 4 части 15 статьи 65 Водного кодекса Российской

Федерации движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных

средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально

оборудованн

ых местах, имеющих твердое покрытие,

а также движения транспортных средств

автомобильного транспорта на период создания объектов, предназначенных для осуществления

рекреационной деятельности, в соответствии с

частью 16.4

статьи 65 Водного кодекса

Российской Федерации;

12.9. размещение механических транспортных средств, за исключением размещения

механических транспортных средств, используемых для производства работ, связанных

с

содержанием территории парка, а также работ, связанных с ремонтом объектов, расположенных

на территории парка, а также мойка транспортных средств и другой техники;

12.17. нарушение установленных законодательством Ленинградской области

требований, предъяв

ляемых к содержанию и выгулу домашних животных;

12.18. нарушение установленных правилами благоустройства территории

муниципального образования запретов на размещение (устройство) туристических и

рекреационных стоянок, установку палаток, шатров, тентов на т

ерриториях муниципальных

парков, садов и скверов

;

».